



FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: **TUXPAN VER.**
 UBICACION: **JESÚS GERZAMÍN HUDOBERO GONZÁLEZ**
 CONTRATISTA: **APTUX-GOIN-SRO-017/16**
 MONTO CONTRATO: **\$3,051,318.85** CON L.V.A. **\$3,539,529.87**
 ANTICIPO: **\$915,395.66** CON I.V.A. **\$1,063,858.97**

PERIODO: 01-SEP AL 31-DIC. 2016

FECHA: 27 DE DICIEMBRE 2016
 HORA: 11:00
 LUGAR: TUXPAN VER.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		01 AL 30 SEPTIEMBRE		01 AL 31 DE OCTUBRE		01 AL 30 DE NOVIEMBRE		01 AL 23 DE DICIEMBRE		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)	ESTIMACIÓN 2(DOS)	ESTIMACIÓN 3(TRES)	ESTIMACIÓN 4 (CUATRO) PROYECTO	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
01	RECOPIACIÓN, ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE LA INFORMACIÓN EXISTENTE.	Servicio	\$ 11,201.53	1.00	11,201.53	1.00	\$ 11,201.53	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 11,201.53	0.00	\$ 0.00
02	RECORRIDO POR LA ZONA DEL PROYECTO.	Estudio	\$ 33,730.40	1.00	33,730.40	1.00	\$ 33,730.40	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 33,730.40	0.00	\$ 0.00
03	LEVANTAMIENTO TOPOBATIMÉTRICO.	Estudio	\$ 298,401.47	1.00	298,401.47	0.90	\$ 268,561.32	\$ 0.10	\$ 29,840.15	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 298,401.47	0.00	\$ 0.00
04	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS.	Estudio	\$ 1,603,517.15	1.00	1,603,517.15	0.40	\$ 641,406.86	\$ 0.50	\$ 801,758.58	\$ 0.10	\$ 160,351.72	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,603,517.15	0.00	\$ 0.00
05	DEFINICIÓN DE PARÁMETROS DE DISEÑO.	Estudio	\$ 56,354.55	1.00	56,354.55	1.00	\$ 56,354.55	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 56,354.55	0.00	\$ 0.00
06	ANÁLISIS DE OPERATIVIDAD DEL MUELLE.	Estudio	\$ 77,908.08	1.00	77,908.08	0.00	\$ -	\$ 1.00	\$ 77,908.08	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 77,908.08	0.00	\$ 0.00
ANTE PROYECTO DEL MUELLE																0.00	\$ 0.00
07	REVISIÓN DEL DIMENSIONAMIENTO PORTUARIO.	Reporte	\$ 68,003.83	1.00	68,003.83	0.00	\$ -	\$ 1.00	\$ 68,003.83	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 68,003.83	0.00	\$ 0.00
08	BASES DE USUARIO.	Reporte	\$ 45,313.80	1.00	45,313.80	0.00	\$ -	\$ 1.00	\$ 45,313.80	\$ -	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 45,313.80	0.00	\$ 0.00
09	ANTEPROYECTO MUELLE.	Proyecto	\$ 85,555.50	1.00	85,555.50	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.00	\$ 85,555.50	0.00	\$ -	1.00	\$ 85,555.50	0.00	\$ 0.00
PROYECTO EJECUTIVO DEL MUELLE																0.00	\$ 0.00
10	DISEÑO ESTRUCTURAL DE LOS ELEMENTOS DE SUBESTRUCTURA.	Proyecto	\$ 164,821.94	1.00	164,821.94	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.00	\$ 164,821.94	0.00	\$ -	1.00	\$ 164,821.94	0.00	\$ 0.00
11	DISEÑO ESTRUCTURAL DE LOS ELEMENTOS DE SUPERESTRUCTURA.	Proyecto	\$ 123,632.55	1.00	123,632.55	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.00	\$ 123,632.55	0.00	\$ -	1.00	\$ 123,632.55	0.00	\$ 0.00
12	PROYECTO EJECUTIVO DEL SISTEMA Y ELEMENTOS DE ATRAQUE.	Proyecto	\$ 56,206.34	1.00	56,206.34	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0.1999999	\$ 112,412.6	0.8000001	\$ 44,965.078	1.00	\$ 56,206.34	0.00	\$ 0.00
13	PROYECTO EJECUTIVO DEL SISTEMA Y ELEMENTOS DE AMARRE.	Proyecto	\$ 53,002.91	1.00	53,002.91	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 53,002.910	1.00	\$ 53,002.91	0.00	\$ 0.00
14	PROYECTO DE ÁREAS DE NAVEGACIÓN Y DRAGADO.	Proyecto	\$ 82,887.60	1.00	82,887.60	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 82,887.600	1.00	\$ 82,887.60	0.00	\$ 0.00
15	PROYECTO EJECUTIVO DE SEÑALIZACIÓN MARÍTIMA	Proyecto	\$ 56,696.86	1.00	56,696.86	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 56,696.860	1.00	\$ 56,696.86	0.00	\$ 0.00
16	PROYECTO EJECUTIVO DE LOS SERVICIOS AL MUELLE.	Proyecto	\$ 112,851.32	1.00	112,851.32	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 112,851.320	1.00	\$ 112,851.32	0.00	\$ 0.00
DOCUMENTOS FINALES																0.00	\$ 0.00
17	PAQUETE DE CONCURSO.	Estudio	\$ 53,358.77	1.00	53,358.77	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 53,358.770	1.00	\$ 53,358.77	0.00	\$ 0.00
18	REPORTE FINAL.	Reporte	\$ 67,874.25	1.00	67,874.25	0.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	1.00	\$ 67,874.250	1.00	\$ 67,874.25	0.00	\$ 0.00
TOTAL					\$3,051,318.85		\$1,011,254.66		\$1,022,824.43		\$545,603.97		\$ 471,636.79		\$ 3,051,318.85		\$0.00
SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO																	
														TOTAL CONTRATO	\$3,051,318.85		
														TOTAL ESTIMADO	\$3,051,318.85		
														SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$0.00		
														ANTICIPO OTORGADO OTORGADO	\$915,395.66		
														ANTICIPO AMORTIZADO	\$915,395.66		
OTROS CARGOS																	
														TOTAL ESCALACION GENERADA	\$0.00		
														TOTAL SANCION GENERADA	\$0.00		
														TOTAL DE CONTRATO	\$0.00		
														SALDO A FAVOR DE API	\$0.00		

LA ENTIDAD-EN
 ENTIDAD Y CONTRATISTA:
 V o B o
 ING. ADOLFO GARCÍA CRUZ

JESÚS GERZAMÍN HUDOBERO GONZÁLEZ

ING. BLANCA BEATRIZ CRUZ MORALES